
• 

• 

PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA DE JAGUARUANA — CE — AVISO DE LICITAÇÃO O PREGOEIR DA 

PREFEITURA DE JAGUARUANA — CE, TORNA PÚBLICO, QUE DO DIA 09 DE MARÇO DE 2023, 

As 17h:30min. (HORÁRIO DE BRASILIA), ESTARÁ RECEBENDO AS PROPOSTAS DE PREÇOS 

REFERENTES AO PREGÃO ELETRÔNICO NI° 2023.02.09.01-PERP, TIPO MENOR PREÇO POR 

LOTE, TENDO COMO OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

CON IRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CESTA BÁSICA, PARA ATENDER AS 

FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL E ECONÔMICA DE FORMA 

TEMPORÁRIA, PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA JUNTO As SECRETARIAS DE ASSIS EENCIA 

SOCIAL E SECRETARIA DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA-

CEARA, E QUE A LICITAÇÃO TERÁ SUA ABERTURA NO DIA 21 DE MARCO DE 2023 As 
09H:10MIN NO ENDEREÇO ELETRÔNICO "WWW.BBMNETLICITACOES.COM.BR" ACESSO 

IDENTIFICADO NO LINK — ACESSO POBLICO. QUAISQUER INFORMAÇÕES SERÃO 

PRESTADAS PELO PREGOEIRO. JAGUARUANA, 08 DE MARCO DE 2023. JOEFERSON MOREIRA 

DA SILVA. PREGOEIRO. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seoo 3 ISSN 1677-7069 Ng 47, quinta-feira, 9 de março de4023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS 612 2022.07.009 TP 

Contratação de empresa para adequação de Estradas Vicinais Av. 13 no 
Município de Itaitinga/CE. PT 1082231-44., conforme Projeto Básico e demais Anexos do 
Edital. Empresa Vencedora: Nascente Construções LTDA., inscrita no CNPJ Ng 
15.372.706/0001-51, com o valor global de R$387.822,51 (trezentos e oitenta e sete mil, 
oitocentos e vinte e dois reais cinquenta e dois centavos), conforme mapa de preços 
anexado aos autos. Adjudico e Homologo a Licitação na forma da Lei n 8.666/93, alterada 
e consolidada - José Inácio Silva Parente - Ordenador de Despesa - Secretaria de 
Infraestrutura do Município de Itaitinga. 

Itaitinga - CE, 6 de Março de 2023. 
FRANCISCO ARNALDO BRASILEIRO 

Presidente da Comissão de Licitação - CPL 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ng 2022.07.010 TP 

Objeto contratado de Empresa para obra de pavimentação em Piso 
Intertravado e Sinalização no Bairro Jabuti, Município de Itaitinga/CE. (PT 1028871-46)., 
conforme Projeto Básico e demais Anexos do Edital. Empresa Vencedora: Clezinaldo S de 
Almeida Construções ME., inscrita no CNPJ Ng 22.575.652/0001-97, com o valor global de 
R$193.220,52 (cento e noventa e três mil, duzentos e vinte reais cinquenta e dois 
centavos), conforme mapa de preços anexado aos autos. Adjudico e Homologo a Licitação 
na forma da Lei 8666/93, alterada e consolidada - José Inácio Silva Parente - Ordenador de 
Despesa - Secretaria de Infraestrutura do Município de Itaitinga. 

Itaitinga - CE, 7 de Março de 2023. 
FRANCISCO ARNALDO BRASILEIRO 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N9 2023.01.27-01PE 

Objeto: registro de preço para futura e eventual aquisição de equipamentos e 
eletrodomésticos destinados aos diversos setores que compõem a Secretaria do Trabalho 
e Assistência Social de Itaitinga/CE, Empresa Vencedora Lote Inforsistem Comercio e 
Servicos LTDA CNPJ: 00.563.949/0001-08 valor global: 115.980,00 (cento e quinze mil 
novecentos e oitenta reais) e lote 02 Agil Comercio e Distribuidora De Equipamentos LTDA 
- EPP CNPJ: 30.607.801/0001-80 valor global: 221.344,98 (duzentos e vinte e dois mil 
trezentos e quarenta e quatro reais e noventa e oito centavos); Adjudico e Homologo a 
licitado na forma da Lei Ng 8666/93 em 08 de março de 2023. 

Itaitinga - CE, 8 de Março de 2023 
ERIVANDA NOGUEIRA DE SOUSA SERPA 

Secretaria de Assistência Social 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de Registro de Preços Ng 2023.02.07. Partes: Prefeitura Municipal de Itaitinga, através 
da Secretaria de Saúde a Empresa: Cito Mama Servicos de Diagnosticos Por Imagem LTDA, 
inscrita no CNPJ Ng 30.431.360/0001-09. Valor Global: R$ 130.000,00 (cento e trinta mil 
reais). Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação DE serviços de 
mamografia Digital bilateral de baixa dose de radiação em unidade móvel no Município de 
Itaitinga - CE, conforme processo licitatório Pregão Eletrônico n2 2023.02.07-01PE. 
Fundamentado Legal: Processo de Licitação, na Modalidade Pregão Eletrônico Tombado 
SOB 0 Ng 2023.02.07-01PE, sujeitando-se as Partes is normas Constantes da Lei Ng 
8.666/93 de 21.06.93 e Suas alterações, e da Lei 10.520, de 17/07/2002. vigência: 12 
(Doze) Meses. Data: 07 de Março de 2023. Signatários: Angelo Luis Leite Nobrega e (caro 
Randson Nascimento Santos 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de Registro de Preços Ng 2023.02.03. Partes: Prefeitura Municipal de Itaitinga, através 
da Secretaria de Saúde A Empresa: A C M Ferreira Gases LTDA, inscrita no CNPJ Ng 
31.746.576/0001-26. Valor Total Lote 01: R$ 1.065.995,00 (Hum milhão e sessenta e cinco 
mil e novecentos e noventa e cinco reais) e Valor Total Lote 02: R$ 2.889.936,00 (dois 
milhões e oitocentos e oitenta e nove mil e novecentos e trinta e seis reais). Objeto: Ata 
de Registro de Preços para futura e Eventual aquisição de oxigênio medicinal para atender 
as necessidades da Secretaria de Saúde, tudo do Processo Licitatório Pregão Eletrônico Ng 
2023.02.03-01PE. Fundamentado Legal: Processo de Licitação, na Modalidade Pregão 
Eletrônico tombado sob o Ng 2023.02.03-01PE, Sujeitando-se as partes is normas 
constantes da Lei Ng 8.666/93 de 21.06.93 e suas alterações, e da Lei 10.520, de 
17/07/2002. Vigência: 12 (doze) Meses. Data: 07 de Marv:, de 2023. Signatários: Angelo 
Luis Leite Nobrega e Leonardo Guedes Uma. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Ng 2.06/2023 

A Secretaria de Educação Básica do Município de Itapipoca torna público aos 
interessados que realizará Chamada Pública Ng 002.06/2023 para inscrição de editoras, 
titulares de direito autoral e/ou representantes legais, com fins a inscrição de editoras, 
titulares de direito autoral e/ou representantes legais, com fins à seleção de livro didático 
destinado As crianças e professores das turmas da Educação Infantil II, Ill, IV e V das 
instituições públicas que integram a Rede municipal de Ensino de ltapipoca. Os 
interessados deverão apresentar a documentação exigida no Edital e o material para 
análise, presencialmente, no periodo compreendido entre os dias 20 de Março de 2023 a 
22 de Março de 2023 das 09h is 12h e das 13h30min is 16h, (Com horário pré-agendado), 
no endereço informado no Edital. O Edital poderá ser retirado na sede da Prefeitura 
Municipal de Itapipoca/CE e no Site: https://www.tce.ce.gov.br/. 

Itapipoca-CE, 7 de Março de 2023. 
HELOILSON OLIVEIRA BARBOSA 

Secretário Executivo da Secretaria de Educação Básica 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 2023.02.09.01-PERP 

0 Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - Ce, torna público, que do dia 09 de 
março de 2023, as 17h:30min. (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de 
preços referentes ao Pregão Eletrônico na 2023.02.09.01-PERP, tipo Menor Preço por Lote, 
tendo como objeto o Registro de Preços para futura e eventual contratado de empresa 
para fornecimento de cesta básica, para atender as famílias em situação de vulnerabilidade 
social e econômica de forma temporária, para distribuição gratuita junto as Secretarias de 
Assistência Social e Secretaria de Governo e articulação do Município de Jaguaruana-Ceara, 
e que a Licitação terá sua abertura no dia 21 de março de 2023 as 09h1Omin no endereço 
eletrônico "www.bbmnetlicitacoes.com.br" acesso identificado no link - acesso público. 
quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro. 

Jaguaruana - CE, 8 de março de 2023 
JOEPERSON MOREIRA DA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO Ng 2023.03.08.1-SRP 

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, n uso 
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que e rá 
realizando, através da plataforma eletrônica www.blIcompras,com, por intermédio da olsa 
de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão n' 2023.03:08.1-
SRP, do tipo eletrônico, cujo objeto é o registro de preços para futuras e eventuais 
aquisições de gêneros alimentícios para atender as demandas da proteção social básica e 
cozinhas comunitárias, itens os quais derivam de desistência de fornecedores de processos 
anteriores de ata de registro de preço junto a Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social e Trabalho de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações apresentadas junto ao 
Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 22 de março de 2023, 
a partir das 09:00 horas. 0 inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a 
partir do dia 10 de março de 2023, is 09:00 horas. Maiores informações na sede da 
Comissão Permanente de Licitado, sito na Av. Leão Sampaio, 1748 - 12 andar Lagoa Seca 
- CEP: 63.040-000, pelo telefone (88)3199-0363, no horário de 08:00 As 14:00h ou e-mail: 
cpl@juazeiro.ce.gov.br. 

PREGÃO Ng 2023.03.08.2 

O Pregoeiro Oficial do Municipio de Juazeiro do Norte, Estado do Ceara, no uso 
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará 
realizando, através da plataforma eletrônica www.blIcompras.com, por intermédio da Bolsa 
de Licitações do Brasil WM, certame licitatório, na modalidade Pregão n' 2023.03.08.2, do 
tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de material médico hospitalar destinado ao 
atendimento das necessidades dos diversos equipamentos pertencentes a Secretaria 
Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações apresentadas junto 
ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 23 de março de 
2023, a partir das 09:00 horas. 0 inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá 
a partir do dia 10 de março de 2023, is 09:00 horas. Maiores informações na sede da 
Comissão Permanente de Licitação, sito na Av. Leão Sampaio, 1748 - 1 9 andar Lagoa Seca 
- CEP: 63.040-000, pelo telefone (88)3199-0363, no horário de 08:00 as 14:00h ou e-mail: 
cpleNuazeiro.ce.gov.br. 

MARCOS WESLEY LEITE TAVARES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

AVISO DE UCITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ng 2023.03.08.01/TP 

Tomada de Preços Ng 2023.03.08.01/TP. Objeto: Ampliação e Recuperação de 
diversas Unidades Escolares, no Municfpio de Mauriti/CE. Data, horário e local para 
recebimento dos envelopes de Habilitação e Proposta de Preços: 27/03/2023 is 08:30h, 
sala da Comissão de Licitação - Av. Senhor Martins, sing, Bela Vista, Mauriti/CE. Os 
interessados poderio obter cópia do Edital nos sites http://licitacoes.tce.ce.gov.br e 
www.mauriti.ce.gov.br ou na sala de reuniões da Comissão de Licitação, no endereço 
mencionado, nos dias úteis, das 08:006 As 14:00h. 

Mauriti/CE, 8 de março de 2023 
IARINDA FRANCA DE ALMEIDA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ng 2023.03.03.01 - TP 

0 Presidente da CPL de Miraíma - torna público para conhecimento dos 
interessados que, no próximo dia 27 de Margo de 2023 is 10h:00min, na Sede da 
Comissão Permanente de Udtado, localizada na Rua Esplanada da Estação, 433, Centro, 
Miraima - CE, estará realizando Licitado na Modalidade Tomada de Preços, cujo Objeto é 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
REFORMA DO MERCADO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MIRAÍMA/CE, DE INTERESSE 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS, conforme 
especificações dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, de 
segunda is sextas-feiras, das 08h:00min is 12h:00min. 

Mirafma - CE, 8 de março de 2023. 
ANTONIO ROBSON ALVES DOS SANTOS 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

AVISO 

Em Resposta ao Recurso da Notificação de Sanção Administrativa. 
A Prefeitura Municipal de Mucambo, comunica a empresa Construtora Santa 

Beatriz LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o nt. 11.962.967/0001-70, através da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura e Urbanismo, que Conhecemos as razões recursais 
manifestadas pela empresa para no mérito negar-lhe Provimento julgando seus pedidos 
Improcedentes, determinando-se a devida aplicado das seguintes penalidades, previstas 
na Cléusula Vigésima Primeira - Das Penalidade, no Contrato n* 20160170. 

Mucambo - CE, 8 de março de 2023 
CLEYLTON DA COSTA SOBRINHO 

Secretário 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 

AVISO DE ANULAÇÃO 

0 pregoeiro oficial do município de Nova Olinda, Estado do Ceará, comunica 
, aos interessados que o processo licitatório na modalidade pregão eletrônico n° 

2023.01.10.10-SRP, tendo como objeto: futura e eventual contratação de empresa para 
prestação de serviços de dedetização (desinsetizado, descupinização e desratização) 
para atender as necessidades do município de NOVA OLINDA/CE, que aconteceu is 
09h00 no dia 30/01/2023, foi declarado anulado. 

Motivo: exigência excessiva consistente na apresentação da autorização de 
funcionamento expedida pela agência nacional de vigilância sanitiria - ANVISA. 
Correção de vicio editalfcio. 

Nova Olinda-CE, 7 de março de 2023. 
PAULO RICARDO FONTE DE OLIVEIRA 

ID 

!ry`Z:Z o'4 

Q)

Este documento pode ,or verificado no endereço eletrônico 
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023030900187 

Documento assinado digitalmente =forme MP na 2.200-2 de 24/08/2001, CP 
que Mugu, a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BrasiI. 



k -,71:Af»10 

• 

FSC 

MISTO 
Para praluzlelo 

perfir de Wier 
responsivele 

FSC C126031 

• 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV N°047 I FORTALEZA, 09 DE MARÇO DE 2023 X9 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Canindi — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico Isr 016/2023-PE. A Pregoeira de Caninde -CE, torna 
público para conhecimento dos interessados que, no proximo dia lode março de 2023 is 10h (horário de Brasilia), através do endereço eletrônico: www. 
blicompras.org.br — "Acesso Identificado no link especifico", em sessão pública por meio de comunicação via intemet, iniciará os procedimentos de 
recebimento das propostas de preços, encenando no dia 22 de março de 2023 às 09h (horário de Brasilia) o procedimento de recebimento de propostas. A 
partir das 09h (horário de Brasilia) do dia 22 de março de 2023 dad inicio a abertura das propostas, e, em seguida, a partir das 10h iniciará a formalização 
de lances e documentos de habilitação da licitação modalidade Pregão Eletrônico N° 016/2023-PE, cujo objeto é a contratação de empresa especializada 
para execução e instalação da sinalização e comunicação visual no Terminal Rodoviário de Canindé, de responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento 
Econômico e Turismo do Municipio de CanindUCE, conforme especificações contidas no Termo de Referencia constante do Anexo Ido Edital, o qual 
encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h00min is 12h0Omin. Claudiana de Freitas Alves - A Pregoeira. 

*8* *8* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucais - Aviso de Resultado de Julgamento Final. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do 
Municipio de Caucaia/CE, toma público para conhecimentos dos licitantes e demais interessados o Resultado de Julgamento Final, referente a Concorrência 
Pública N°. 2022.12.08.01 — SEINFRA, que tem como objeto a Contratação de empresa especializada na execução de obras de pavimentação e drenagem na 
Avenida Ulisses Guimaries Parque Leblon e Avenida Contorno Leste Nova Metrópole no Municipio de Caucaia/CE, por meio da Secretaria de Infraestrutura 
de acordo com as especificações contida neste Edital e seus Anexos, classificada em 10 lugar a empresa Águia Construções e Incorporações LIDA - EPP, 
com o valor de R$ 6.000.989,70 (seis milhões, novecentos e oitenta e nove reais e setenta centavos). Detalhes do resultado encontram-se nos autos do 
procedimento ficitatório, arquivado e disponível para vistas no Departamento de Gestão de Licitações do Municipio de Caucaia/CE, sito Rua Jose Valdeci 
Pinto Lima, n° 270, Bairro Padre Romualdo - Caucaia/CE, nos dias úteis, das 08h00 as 12h00, ou ainda no site: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ 
ou através de solicitação enviada para o e-mail: cplseinfrapgm.cauçaia.ce.sov.br. Caucals/CE, 08 de março de 2023. 

*•* *8* *8* 
Estado do Cesar — Câmara Municipal de Aquiraz —Errata — Tomada de Preços N° 2023.02.28.001. Objeto: Prestação de serviços de manutenção 
preventiva e conetiva, nos aparelhos de ar-condicionado. A Camara Municipal de Aquiraz por intermédio da Presidente da Comissão de Licitação, torna 
público, por meio deste instrumento a seguinte alteração: Do Edital, Item 10/Tcrmo dc Referencia, dos proms referenciais, houve um equivoco, na tabela 
na parte do objeto, Onde se 18: suporte técnico e manutenção do software. Leia-se: serviços de manutenção preventiva e corretiva, nos aparelhos de ar-
condicionado. Tendo em vista, que a alteração não altera a proposta, trata-se apenas de um equivoco (objeto incompleto) em uma tabela, que poderia ser 
indispensável, pois no item o que vale são os valores referenciais, onde os mesmos estio corretos, logo, permanecem inalterados os demais termos. Aquiraz, 
07 de Março de 2023.Comissao de Licitação. 

*** *** *8* 
Estado do Ceará — Câmara Municipal de Tamboril — Aviso de Pregão Presencial N° 002/2023-CMT. A Pregoeira da Câmara Municipal de Tamboril 
toma público que no proximo dia 22 de março de 2023, is 10h, na sua sala de reuniões, localizada ir Rua Jesuits Adeodato, n° 210, Centro, Tamboril-Ce, 
estará recebendo a Proposta de Preps e Documentação de Habilitação para o Pregão Presencial N° 002/2023-CMT — Registro de preços para futura e 
eventual contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção, reforma, requalificaplo, conservação e restauração de bens imóveis (manutenção 
predial), do prédio da Câmara Municipal de Tamboril-CE. 0 edital poderá ser obtido junto a Pregoeira no endereço supracitado nos dias úteis, das 08h is 
12h e nos sites: https://www.camaratamboril.ce.gov.br/ e http://municipios-licitacoesice.ce.gov.br. Tamboril - Cc, 09 de março de 2023. Maria Amélia 
Silva Araújo — Pregoeira. 

*8* *8* *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana — Ce, toms público, que do dia 
09 demarco de 2023, as 17h:30min. (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico n° 2023.02.09.01-PERP, 
tipo Menor Preço por Lote, tendo como objeto o Registro de Preços para finura e eventual contratação de empresa para fornecimento de cesta básica, para 
atender as famílias em situação de vulnerabilidade social e econômica de forma temporária, para distribuição gratuita junto is Secretarias de Assistência 
Social e Secretaria de Governo e articulação do Municipio de Jaguaruana-Ceara, e que a Licitação teia sua abertura no dia 21 de março de 2023 is 09h1Ornin 
no endereço eletrônico "www.bbmnetlicitaeoes.combr" acesso identificado no link— acesso público, quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro. 
Jaguaruana, 08 de março de 2023. Joeferson Moreira da Silva - Pregoeiro. 

*** *8* *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Brejo Santo — Serviço Autônomo de Agua e Esgoto - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Eletrônico 
n. PE-03.08.1/2023-SAAEBS. Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviço de manutenção mensal de todo o sistema de 
abastecimento de Ague e esgoto localizado na sede e zona rural do Municipio de Brejo Santo-CE, de responsabilidade do Serviço Autônomo de Agua e 
Esgoto deste Municipio, conforme especificações constantes no projeto básico, planilha orçamentária e cronograma fisico-financeiro. Tipo: Menor Prego 
Global. Modo de Disputa: Aberto. O Pregoeiro Oficial deste Municipio comunica aos interessados que o inicio da disputa será a partir des 08h:00m. (horário 
de Brasilia) do dia 21 de março de 2023, em sessão pública eletrônica, que ocorrerá através do endereço eletrônico: (www.bltorg.br). Maiores informações 
ou aquisição do edital no endereço eletrônico acima, na Sala da Comissão, situada na Rua José Matias Sampaio, n°. 234, Centro, Brejo Santo, Ceará, 
através do fone (88) 3531-1042, das 08h:00m is 12h:00m e, ainda, através do endereço eletrônico: (www.tee.ce.gov.br). triton George Sales Bernardo — 
Presidente da CPL/PMBS. 

*.•• *8* *8* 
Estado do Ceará — Câmara Municipal de Eusébio - Resultado da Habilitação e Julgamento das Propostas de Preços. A Câmara Municipal de 
Eusébio, por meio da Comissão de Licitação, torna público o resultado de habilitação e julgamento das propostas de preços da Tomada de Preços 
2023.02.09.01CME. Objeto: Contratação de empresa especializada dos serviços técnicos especializados de assessoria e consultoria juntos ouvidoria da 
Camara Municipal de Eusébio. Licitantes Habilitadas: Cesar Martins Filho Sociedade Individual de Advocacia e Confiança Serviços LTDA. Resultado da 
Proposta de Preços: Confiança Serviços LTDA. Valor Global R$ 186.000,00 (cento e oitenta e seis mil reais). Sendo a empresa Confiança Serviços LIDA, 
declarada vencedora da presente de todos os itens Tomada de Preços supracitada. Eusébio/CE, 07 de março de 2023. Nara Maria Alves Batista Falcão 
— Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *8* *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES - EXTRATO DE CONTRATO N' 08.03.001/2023- Pregão Eletrônico 
2023.02.01.1 - SRI'. Partes: O Municipio de Milagres, através da Secretaria Municipal de Saúde e a empress CM VEÍCULOS ESPECIAIS COMÉRCIO E 
SERVIÇOS EIRELL Objeto: Aquisição de veículos 0 (zero) Km, tipo ambulância (simples remoção TWO A), destinadas ao atendimento das necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde de Milagres/CE, nos moldes do Termo de Ajuste n" 47/2022, MAPP 4922, celebrado com o Governo do Estado, por 
intermédio da Secretaria da Saúde, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 124.999,00 (cento e vinte e 
quatro mil e novecentos e noventa e nove reais). Vigência Contratual: 31/12/2023. Signatários: Crean 1Carlo Alves Feitosa e Francisco Carlos Caldas Moura. 
Milagres/CE, 08 de março de 2023. 

*•* *** *8* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES - EXTRATO DE CONTRATO N° 08.03.002/2023 - Extrato de Contrato. 
Pregio,Eletrônico p° 2023.02.01.1 -SRE Partes: o Municipio dc Milagres, através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa CEVEMA COMÉRCIO 
DE VEICULOS MAQUINAS PEÇAS SERVIÇOS E LOCACÕES LIDA. Objeto: Aquisição de veículos 0 (zero) Km, tipo ambulância (simples remoção 
TIPO B), destinadas ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Milagres/CE, nos moldes do Termo de Ajuste n° 47/2022, MAPP 
4922, celebrado com o Governo do Estado, por intermédio da Secretaria da Saúde, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total 
do Contrato: R$ 279.800,00 (duzentos e setenta e nove mil e oitocentos reais). Vigência Contratual: 31/12/2023. Signatários: (lean Karlo Alves Feitosa e 
Williams Henrique Parente de Castro. Milagres/CE, 08 de março de 2023. 

*8* *** *8* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendsi — Aviso de Revogação de Licitação - Pregão Eletrônico N" 05.05/2023-PE. Objeto: aquisição 
de material permanente (mobiliário; eletroeletrônico; eletrodomésticos; Audio video e informática) destinados a manutenção das atividades da Secretaria 
de Saúde do Municipio de Ararendi — CE, informações na Rua Henrique Soares, 477, Centro, no horário de 08:00 às 12:00 horas, telefone (88) 3633.1188. 
Luan Mourio Veninclo - Pregoeiro. 



F
o
rt

a
le

z
a
, 9a

r& 
B

ra
si

l e
 Q

u
in

ta
-f

e
ir
a
, 
9

 d
e

 m
a
rç

o
 d

e
 2

0
2

3
 V

I 
O

 E
S

T
A

D
O

 

o) 

• • cci cf• c4c5 1.,-,0 0 

ig‘ Oh : P-6 i I 
A -Da iii 'llgt 0 A  7, .01 
1,  ,.._ z „, .4. ) 2 -9, g. . 
in 0-
(4 - a) VI CNI Csi ) id I-0 larCi 
*k .-- ›-  i. li' -'

4 U''CL J
.P

cn z-2,5f g0 i3 g ..a ,E1 i4 g 
4.4/ . Z r.< • 1 4) li;,
re tfi r':<44.2 :3",•V

Iti. gitit  (a : qg  9.(6 (144 1 Ill .
OM tel=itd: .. in N. • . 

I 804 

I
i 4 ,s1 , 4 • s; .., 

i t g1 .1° • 
)44; tr 
1111.. 

,..4 

Lu 

Itc 
15 4 

7;86-g3„ .¡R 
, 

r 2 g -to.00 

.84Co• w nui
O ui o - . 

50 

f goce2.9. 

W-q't 

6 '0 0071
°I..2 2 tSZ 
N -0.&<0P 
g. 1=1. 1go ." 

8211 -g2 

2.87a1-2,0' zmm m 
iltE 1L4O 

gxtVgma- 1a 8.Rw.x.E0 mmvzo w ss 
ium E000 •- cr ... 0-• m<c oe ty 

8516zS8 08,v 2, 
.imS2'.9. Ec a> 

W S.toD,:am 
g 8ge=*Ig 

a , 0 
I 2
O- Mzgg,g.LT, 
- won 

"ffilit;x1
11"5.0.14e -C$45 
ggE"418¡;°

3-5.5;5 E202 Pi 

11 21112.0 

411• 2g4374°°-1 
gOg°11aPa 
0,2xu i mwg 
12:4,1..a.0 %'Nm 

-at 

.3.¡RigV.L1§2 
t1g2M"E" 

iffi:8°.s1;g

111E2.0g;11 

PPgii1; 

¡l ilt " 
43.8..t 
1132882284(1 

02 e 

Uagle ws crop-xl-
“.11;41-

ac 
.72,8tt! ; 
?¡?t82-21

; Wli
S ..õ wau,-,2 • 

ah.(5.4.0 
Ft c:Wlgg 

op.g.,117A. 
g2o4L, 

Lt0441° 
ciTJ'v2 0a -12.3 oo -os 

LZPg4101 
iWgiVir'qg 

W•en 
gp„mtigt42. 

SPI^i)= 1.4
4.18E*60 
uc?.Zgello 2 
.aiT.43;11 
d. E4C4guL 
1z40.m"P e u 1,13.8.1 o0 A .0 • 0. 4 .8m 
as ,a1=mid 
8ceo'M ".1

P;1;i1W8g ." 42

t :5"' Sg rI lq 
4g .6 17/ S.2:tt r4E 

t243 .6 0 a .,m2 2

90 2(0'10 0=6,

os0I-°Amo-p-p

1133 874- A. .1.00 
ii..22.2R44z 2EN t
§gliit8EZigid d
oPsegSe40 
4-w E 2241 
n".71/74 Abd,s2 
6--.°131184ffnzig„a uaaw-

int,g_000vg,
408 .:?o072t iE git 

weo3 D
Cla4 11215§g2 
te.g28.eapleviig 
eg a z. , 

' Peul(ciwigc.88 Ig.I. .0w 0 m.t 
m aef'Clop-gva 

! USL0Azto.lof5:1-0-k 
8WI2I:V.Faa8t 
& m -oa 44 m 6 ... 

am 
m 

ragRi2:024-41 
MR4142aIEIW4 

6A?!. 47 0:Hsss $ 
WM hen i 
ggr 
ReL me <8. 4 t 
g;' 

014 4

Wfl 11E gl. I tot, .4

. RaulL6
8 . 

ViS ,siW 002 

g814WPW ''

g g1510111q6 5j i 

14] g.6 80 i1 

1,13ifit• '1,3811,1 

vide.; 
g 410 3

. pi 
Rogq 

lek gE. 61g 9g8;., 
a 7

i.. ital 
g 21 4 aM4 1.4.

e, 1103 WW1 II 
M1
1-A11 0

m gdPha 014 
00 filTOpli 

r ' 
o 

(41 

L3111 -1vt 

67 
NO° 
gt 

Nigqtard:.! JO 

w '144v.. - 4 11,ily”§lopizi 
D,,, , ..mat 

WO:41W i::31401

a 8" u) 
alki°4grp 

0 cnaa,C.:m 43Eo =w 2 < o>
15

. ..,07,gI. ;, l5888h,.. -8.6 0
.sils,c.'.wiAl# 

g lki r;q . i b rze :-t - R t
2111. 3 EJ,Iii! g t i,

11§ 2E,4'114 9 2 ini 

g g P I IMPHIG 

°w4g44:grs 3a224iE 
g4.̀1.. 2 s' §g!vae2b r w
.EU.01;21k0 81 0,0r.86,81 ..•
60-2otam.2.81, -PIG° • 

Egolz0.28t0- 04 D V: 

.g 40E,. wiud‹.8L.R.,..0.. 

.2.13E2 E " '- gE r:W 
t-zplk5J,01a -4,4,

P-'8TORilhl,,22Dii 

- o'b-11.ta.z1F1. ,LA,f k -

tgel4is:24,1 -20,4 
11 

LtEa2ste.)Awra • 

M8ilts .1§ 11e,Agl: 
. 4121lietiia WE 

..,.. 

glIgt1Saue 

Vvviiggg.P 
00:12910 
oraBn418wou-
Eioulpagi 

44:1450 
Ve3g 2e. get4s 

m.Ev22 

gr,t-60,03. 
og,u.ouog-.5. 
IrNig3"7,g-t°11` 
421gla-7,,Im a

O 

MATO 
. 3 2 2 04, 2r -N 

1 11;11110 2! 
8,208a435E'asg 

0. . o11 11:11-4i 

to,s.0668.,t,,,w1 
11,2,pl-141: 151 
4,Elk ut; . A•45., 
8,:rool000ko, 
oggmsiso cA,!Aii 
2-eAciip00),4.1

E 3digtr.'2;r7T 
• igewegr -
!7; 10 ,1 
8i 

1db3li 
4, 0-gesuya; 

illqWW1 ,12' ..v.vogsm4p 
r -lsw5i2z. - §20; 
atIgievIrg t W ,5 23 ocle 
g. 41LIAEwiag! 
*v g.-0  t-(00. 

E
gp.56E: ww'62.80: - 4z. ...-_,..... 
l2 IVtW 46 )812 g
t800062NgTAS 
E<E2p-260002.0 

4441 111r411 
nlOnOrlh'i 
glpsgat2 w105,, 
00*-.(lw 3A t. 
&R.0014W2Mg 1

Whaliahal

1 
, 


